会員各位

2025年 1月 15日

水戸塾 塾長 大塚 光一

2024年度第 1回水戸塾開催案内

 日頃より茨臨技活動へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、2024年度第1回水戸塾を下記の日程で開催いたします。水戸塾は臨床検査の未

来を担う新人を含めた若手の技師に向けての人財育成研修会です。実行委員会において

スローガンを「共学共成・・・講師も受講生も、共に学び共に成長」と決定しました。

施設責任者、教育担当者様からの積極的なご案内をお願いする所存です。

記

1 日 時 2025年 3月 1日 （土） 13：30 〜 16：30

2 場 所 セキショウ・ウェルビーイング福祉会館 4F 大研修室

3 講習会内容：詳細は次頁をご確認ください

4 募集人数：30 名程度

5 受講対象者：入職5年目以内の検査技師

6 受講料：無料

7 申込方法：下記フォームから必要事項を入力お願いします

＜研修会申込フォーム＞

https://forms.gle/gwJLN4e6LuH6K81aA

8 申込期間：1月 20日（月）より 2月 16日（日）まで

9 生涯教育基礎点：20点

【水戸塾実行委員】

大塚 光一、篠崎 一也、馬場 由美子、内藤 麻美、新発田 雅晴、中村 浩司、花田貴之、

木村 靖子、小泉 幸恵、菊池 宏明

本講習会のお問い合わせは下記までお願いいたします

茨城県立中央病院・茨城県地域がんセンター

医療技術部 臨床検査技術科 新発田 雅晴 TEL 0296-77-1121（内線：2263、PHS：5091）

2024年度第 1回水戸塾プログラム

受付時間：12:30 ～ 13:00

司会：茨城県臨床検査技師会 総務局次長 中村 浩司

① 13:00 ～ 13:50 グループワーク1 「DXって何？」

水戸塾 塾長 大塚 光一

 ② 13:50 ～ 14:00 休憩

 ③ 14:00 ～ 14:50 グループワーク2 「職場のチームワーク」

水戸済生会総合病院 臨床検査科 科長 川﨑 智章

 ④ 14:50 ～ 15:10 ブレイクタイム

 ⑤ 15:10 ～ 15:30

講演1 『 魅力発見！学術研究部 』

茨城県臨床検査技師会 副会長 馬場 由美子

 ⑥ 15:30 ～ 16:00

講演2 『 資格取得を使用した、上手なスキルアップの方法 』

茨城県臨床検査技師会 副会長 内藤 麻美

閉会挨拶    茨城県臨床検査技師会 副会長 篠崎 一也